ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ
И СВЯЗИ

Санкт-Петербургское
государственное казенное учреждение
«Городской мониторинговый центр»

СПб ГКУ «ГМЦ»
Киевская ул., д.28, лит.А, Санкт-Петербург, 196084
Тел. 576-26-99, ф. 576-26-69, e-mail: knz@ spbl 12.ru

ОКПО 76191391 ОКОГУ 2300232 ОГРН 1057810264577
ИНН/КПП 7801379721/781001001

я  №

На № от

О ложных срабатываниях КСОБ

Уважаемый Алексей Владимирович!

Настоящим сообщаю, что в соответствии с п. 8.6. положения «О порядке

взаимодействия исполнительных органов государственной власти

Санкт-Петербурга при создании, эксплуатации комплексных систем обеспечения

безопасности объектов социальной инфраструктуры Санкт-Петербурга

и дооснащении указанных объектов комплексными системами обеспечения

безопасности», утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга

от 03.06.2009 № 636 «Об оснащении комплексными системами обеспечения

безопасности объектов социальной инфраструктуры Санкт-Петербурга»,

Санкт-Петербургским государственным казенным учреждением «Городской

мониторинговый центр» (далее -  СПб ГКУ «ГМЦ») осуществляется

круглосуточный мониторинг состояния комплексных систем обеспечения

безопасности (далее -  КСОБ) объектов социальной инфраструктуры

Санкт-Петербурга (далее -  ОСИ).
В период с 01.03.2018 по 31.03.2018 в автоматизированную систему

«Комплексная система обеспечения мониторинга безопасности»

(далее -  АС «КСОМБ») СПб ГКУ «ГМЦ» поступило и отработано операторами

109 тревожных сигналов, вызванных ложными срабатываниями КСОБ,

установленных на ОСИ, подведомственных администрации Невского района

Санкт-Петербурга.

Главе администрации
Невского района
Санкт-Петербурга

А.В.Гульчуку

пр. Обуховской Обороны, д. 163,
Санкт-Петербург, 192131

тел.: 576-98-32,
факс: 576-98-31

СПВ ГКУ «гмц»
№ 19-03-829Q/18-00
от 23.04.2018

Вместе с тем 11 ложных сигналов повлекли за собой необоснованные

выезды оперативных служб Санкт-Петербурга (перечни объектов прилагаются).

Обращаю внимание, что отработка и направление для реагирования

в дежурные части оперативных служб Санкт-Петербурга тревожных сигналов,

вызванных ложным срабатыванием КСОБ на ОСИ, оказывают большую

дополнительную нагрузку на работу операторов АС «К С ОМ Б» СПб ГКУ «ГМЦ»

и оперативных служб Санкт-Петербурга, приводят к бесполезной трате времени,

расходу материальных и финансовых ресурсов.

В этой связи прошу дать указание руководителям ОСИ, подведомственных

администрации Невского района Санкт-Петербурга, усилить контроль за качеством

обслуживания КСОБ подрядными организациями, не нарушать порядок

проведения тестирования и условия эксплуатации КСОБ, а также своевременно

информировать СПб ГКУ «ГМЦ» об изменении контактных данных лиц,

ответственных за реагирование.

Приложение: 1. Перечень объектов, подведомственных администрации
Невского района Санкт-Петербурга, сигналы от которых
привели к необоснованным выездам оперативных служб,
на 2 л. в 1 экз.

Директор

2. Перечень объектов, подведомственн рации
Невского района Санкт-Петербурга, от упили
ложные сигналы, на 5 л. в 1 экз.

/ / /
/// В.А.Серков
У

С.В.Осипова
576-27-13 (доб.1140)

Приложение 1

Перечень объектов, подведомственных администрации Невского района Санкт-Петербурга, сигналы от которых
привели к необоснованным выездам оперативных служб в период с 01.03.2018 по 31.03.2018

№
п/п № КСОБ Наименование Адрес Логический

номер Тревога
Время

прохождения
тревоги

Причина
возникновения тревоги

1 2073

Санкт-Петербургское государственное
бюджетное учреждение здравоохранения
«Психоневрологический диспансер № 9
Невского района» (дневной стационар)

Ивановская улица,
дом 12, литера А 1200030 Тревога

ОС
25.03.2018

10:43:28 Скачок напряжения

2 2135

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 268 Невского
района Санкт-Петербурга

проспект Большевиков,
дом 4, корпус 2,
литера А

4773 Тревога
ПОЖАР

13.03.2018
07:05:32 Ложное срабатывание

3 2155

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 342 Невского
района Санкт-Петербурга

улица Бабушкина,
дом 50, литера А 4500 Тревога

ПОЖАР
02.03.2018
08:55:32 Ложное срабатывание

4 2156
Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия
№ 343 Невского района Санкт-Петербурга

улица Крыленко,
дом 33, корпус 2,
литера Б

4644 Тревога
КТС

01.03.2018
12:16:33

Тестирование без
предупреждения

5 2229
Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 39 Невского района Санкт-Петербурга

улица Подвойского,
дом 20, корпус 2,
литера А

4530 Тревога
ПОЖАР

07.03.2018
08:00:12 Ложное срабатывание

6 2248
Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 69 Невского района Санкт-Петербурга

Ново-Александровская
улица, дом 28, литера А 4768 Тревога

СКЗ
26.03.2018

18:45:23 Скачок напряжения

7 2251
Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 75 Невского района Санкт-Петербурга

Третий Рабфаковский
переулок, дом 10,
корпус 2, литера Л

4771 Тревога
СКЗ

26.03.2018
18:45:24 Скачок напряжения

8 2295

Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 124 комбинированного вида Невского
района Санкт-Петербурга

улица Латышских
Стрелков, дом 11,
корпус 3, литера А

4522 Тревога
ПОЖАР

02.03.2018
05:23:13 Ложное срабатывание

№
п/п

№ КСОБ Наименование Адрес Логический
номер Тревога

Время
прохождения

тревоги

Причина
возникновения тревоги

9 5824

Санкт-Петербургское государственное
бюджетное учреждение «Подростковый центр
«Невский» Подростково-молодежный клуб
«Молодежный центр»

улица Бабушкина,
дом 42, корпус 1,
литера А

1200006 Тревога
ОС

21.03.2018
03:33:01

Неправильное
обращение

10 6613
Санкт-Петербургское государственное
бюджетное учреждение здравоохранения
«Городская поликлиника № 46»

бульвар Красных Зорь,
дом 1, литера А 1210006 Тревога

ПОЖАР
10.03.2018
23:28:29 Затянуло дым с улицы

11 6964

Санкт-Петербургское государственное
бюджетное учреждение социального
обслуживания населения «Центр социальной
реабилитации инвалидов и детей-инвалидов
Невского района Санкт-Петербурга»

Дштьневосточный
проспект, дом 8,
корпус 1, литера А

1220001 Тревога
ПОЖАР

08.03.2018
14:02:45 Прорыв ГВС

2

Приложение 2
Перечень объектов, подведомственных администрации Невского района Санкт-Петербурга,

от которых поступили ложные срабатывания в период с 01.03.2018 по 31.03.2018

№
п/п № КСОБ Наименование Адрес Логический

номер

Количество ложных
срабатываний Общий

итогТревога ОС Тревога ПОЖАР

1 2344
Государственное бюджетное учреждение спортивная
школа олимпийского резерва № 2 Невского района
Санкт-Петербурга

улица Подвойского,
дом 31, корпус 3, литера И 725 1 1

2 2215
Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 17
Невского района Санкт-Петербурга

улица Седова, дом 46,
корпус 2, литера А 4441 1 1

3 2305

Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 133
комбинированного вида Невского района
Санкт-Петербурга

улица Седова, дом 71,
корпус 2, литера А 4445 1 1

4 2179
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 572 Невского района
Санкт-Петербурга

улица Латышских
Стрелков, дом 9, корпус 1,
литера А

4466 1 1

5 2144
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 331 Невского района Санкт-Петербурга

улица Бабушкина, дом 65,
литера А 4486 1 1

6 2318
Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение «Подростковый центр «Невский»
Подростково-молодежный клуб «Горизонт»

улица Дыбенко, дом 25,
корпус 1, литера Э 4498 1 1

7 2148
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 336 Невского района Санкт-Петербург

улица Седова, дом 66,
литера А 4499 1 1

8 2155
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 342 Невского района Санкт-Петербурга

улица Бабушкина, дом 50,
литера А 4500 1 1

9 2165

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 458 с углубленным изучением немецкого языка
Невского района Санкт-Петербурга

улица Евдокима Огнева,
дом 4, корпус 2, литера М 4511 1 1

10 2333
Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение «Подростковый центр «Невский»
Подростково-молодежный клуб «Невские орлята»

проспект Большевиков,
дом 57, корпус 2, литера X 4515 2 2

11 2330
Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение «Подростковый центр «Невский»
Подростково-молодежный клуб «Космос»

улица Дыбенко, дом 13,
корпус 1, литера К 4517 1 1

№
п/п

№ КСОБ Наименование Адрес Логический
номер

Количество ложных
срабатываний Общий

итогТревога ОС Тревога ПОЖАР

12 2295

Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад№  124
комбинированного вида Невского района
Санкт-Петербурга

улица Латышских
Стрелков, дом 11,
корпус 3, литера А

4522 1 1

13 2294

Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 123
комбинированного вида Невского района
Сан кт-Петербурга

улица Тельмана, дом 45,
корпус 2, литера А 4525 1 1

14 2308

Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 138
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности
по познавательно-речевому развитию детей Невского
района Санкт-Петербурга

улица Шелгунова, дом 21,
литера Е 4536 1 1

15 2214
Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 15
Невского района Санкт-Петербурга

улица Чудновского, дом 4,
корпус 2, литера А 4658 1 1

16 2242
Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 61
Невского района Санкт-Петербурга

Второй Рабфаковский
переулок, дом 9, корпус 2,
литера И

4662 1 1

17 2277

Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 109
комбинированного вида Невского района
Санкт-Петербурга

улица Подвойского,
дом 48, корпус 4, литера А 4668 1 1

18 2225

Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 33
комбинированного вида Невского района
Санкт-Петербурга

проспект Пятилеток,
дом 14, корпус 3, литера А 4676 1 1

19 2183

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 593 с углубленным изучением английского языка
Невского района Санкт-Петербурга

проспект Солидарности,
дом 11, корпус 2, литера Ы 4694 1 1

20 2250
Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 73
Невского района Санкт-Петербурга

улица Цимбалина, дом 50,
литера А 4696 2 2

21 2145
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 332 Невского района Санкт-Петербурга

Товарищеский проспект,
дом 10, корпус 2, литера А 4774 2

-

2

2

№
п/п № КСОБ Наименование Адрес Логический

номер

Количество ложных
срабатываний Общий

итогТревога ОС Тревога ПОЖАР

22 2199
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Центр образования № 133 Невского
района Санкт-Петербурга

Слободская улица, дом 5,
литера А 4792 1 1

23 2338
Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение «Подростковый центр «Невский»
Подростково-молодежный клуб «Полярник»

улица Полярников, дом 19,
литера Б 4797 1 1

24 2280

Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 113
комбинированного вида Невского района
Санкт-Петербурга

проспект Большевиков,
дом 61, корпус 4, литера А 4814 1 1

25 2157
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 344 Невского района
Санкт-Петербурга

улица Тельмана, дом 47,
литера А 4883 1 1

26 2115

Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение «Невская централизованная
библиотечная система» (Библиотека № 1)
им. Н.К. Крупской

Октябрьская набережная,
дом 64, корпус 1, литера В 10952 5 5

27 2052

Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение социального обслуживания населения
«Комплексный центр социального обслуживания
населения Невского района Санкт-Петербурга»
(Отделение ночного пребывания лиц
без определенного места жительства и занятий
населения)

Третий Рабфаковский
переулок, дом 5, корпус 2,
литера Б

17424 1 1

28 2174
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 528 Невского района
Санкт-Петербурга

улица Коллонтай, дом 41,
корпус 2, литера А 17636 1 1

29 2111 Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение «Культурный центр «Троицкий»

проспект Обуховской
Обороны, дом 223,
литера А

18034 3 3

30 2087

Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение здравоохранения «Детская городская
поликлиника № 73» Детское поликлиническое
отделение № 13

улица Пинегина, дом 10,
литера А 19518 1 1

31 2080
Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение здравоохранения «Городская
поликлиника № 77 Невского района»

Шлиссельбургский
проспект, дом 25, корпус 1,
литера А

42249 1 1

3

№
п/п

№ КСОБ Наименование Адрес Логический
номер

Количество ложных
срабатываний Общий

итогТревога ОС Тревога ПОЖАР

32 2072

Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Психоневрологический диспансер № 9 Невского
района»

Ивановская улица, дом 18,
литера Б 43849 5 3 8

33 2047

Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение социального обслуживания населения
«Комплексный центр социального обслуживания
населения Невского района Санкт-Петербурга»

проспект Обуховской
Обороны, дом 95, корпус 9,
литера Е

1200002 3 3

34 2044 Администрация Невского района Санкт-Петербурга
проспект Обуховской
Обороны, дом 163,
литера А

1200005 4 4

35 5824

Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение «Подростковый центр «Невский»
Подростково-молодежный клуб «Молодежный
центр»

улица Бабушкина, дом 42,
корпус 1, литера А 1200006 27 27

36 2190
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение школа № 17 Невского района
Санкт-Петербурга

улица Бабушкина, дом 58,
корпус 1, литера В 1200009 1 1

37 2053

Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение социального обслуживания населения
«Комплексный центр социального обслуживания
населения Невского района Санкт-Петербурга»
(Отделение временного проживания граждан
пожилого возраста и инвалидов)

улица Бабушкина, дом 47,
корпус 2, литера Б 1200010 2 2

38 2116

Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение «Невская централизованная
библиотечная система» (Библиотека № 2)
им. Ф. Абрамова

Ивановская улица, дом 14,
литера А 1200015 2 2

39 2061
Санкт-Петербургское государственное казенное
учреждение «Жилищное агентство Невского района
Санкт-Петербурга»

улица Подвойского,
дом 16, корпус 2, литера Д 1209002 1 1

40 2067
Санкт-Петербургское государственное казенное
учреждение «Жилищное агентство Невского района
Санкт-Петербурга»

улица Пинегина, дом 13,
литера А 1209004 1 1

41 2065
Санкт-Петербургское государственное казенное
учреждение «Жилищное агентство Невского района
Санкт-Петербурга»

улица Коллонтай, дом 32,
корпус 3, литера А 1209006 1 1

4

№
п/п

№ КСОБ Наименование Адрес Логический
номер

Количество ложных
срабатываний Общий

итогТревога ОС Тревога ПОЖАР

42 2088
Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение здравоохранения «Стоматологическая
поликлиника № 31 Невского района»

проспект Солидарности,
дом 12, корпус 1, литера А 1210001 1 1

43 6953
Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение здравоохранения «Городская
поликлиника № 8»

Русановская улица, дом 17,
корпус 2, литера А 1210012 4 4

44 2113
Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение «Музей «Невская застава»

Ново-Александровская
улица, дом 23, литера А 1214001 1 1

45 7051
Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение «Музей «Невская застава»

проспект Обуховской
Обороны, дом 107,
литера Б

1214002 5 5

46 6628

Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 76
комбинированного вида Невского района
Санкт-Петербурга

улица Бабушкина, дом 113,
корпус 4, литера Л 1217005 1 1

47 6948
Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение школа № 690 Невского района
Санкт-Петербурга

Русановская улица, дом 15,
корпус 2, литера А 1217027 2 2

48 6964

Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение социального обслуживания населения
«Цен гр социальной реабилитации инвалидов
и детей-инвалидов Невского района
Санкт-Петербурга»

Дальневосточный
проспект, дом 8, корпус 1,
литера А

1220001 3 3

49 2056

Санкт-Петербургское государственное бюджетное
учреждение социального обслуживания населения
«Центр социальной помощи семье и детям Невского
района Санкт-Петербурга» (Отделение Социальная
гостиница для несовершеннолетних № 2)

проспект Большевиков,
дом 30, корпус 5, литера А 2787434 2 2

5